
D.J. (1058)

SANTIAGO,

RESOLUCION Nº

VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 96
de 2025; en la letra d) del artículo 11 y artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994,
ambos del Ministerio de Educación; la Resolución Exenta N°02196 DE 2008; la
Resolución Exenta N°03679 de 2024; y lo solicitado por el Director de
Capacitación y Postítulos mediante Memorándum N°587 de 2025; y

CONSIDERANDO

1. Que, la resolución Exenta N°02196 de 2008, aprueba el
Diploma en Geotecnia, Asfaltos y Hormigones con Aplicaciones en Obras Viales.

2. Que, la Resolución Exenta N°03679 de 2024 autoriza la
dictación de la 5ª versión del Diploma en Geotecnia, Asfaltos y Hormigones con
Aplicaciones en Obras Viales.

3. Que, el Memorándum N°587 de fecha 24 de julio de 2025 del
Director de Educación Continua, y documentación adjunta, en el que solicita la
dictación de la versión 6ª versión del Diploma en Geotecnia, Asfaltos y
Hormigones con Aplicaciones en Obras Viales.

4. Que, así las cosas, el Memorándum N°587 de 2025 del
Director de Educación Continua, dirigido al Director Jurídico es procedente; por
tanto

RESUELVO:

I. Autorícese la dictación de la 6ª versión del DIPLOMA EN
GEOTECNIA, ASFALTOS Y HORMIGONES CON APLICACIONES EN OBRAS
VIALES, aprobado mediante Resolución Exenta N°02196 de 2008, dictado por la
Universidad, a través de la Dirección de Educación Continua en las condiciones
que se indican a continuación:

5° Versión

N° de horas 140 horas cronológicas
N° de alumnos 15 alumnos/as
Fecha de inicio 01/07/2025
Fecha de término 29/10/2025
Modalidad E-learning

El valor del curso es el siguiente:

II. El valor del Diploma se pagará en hasta 6 (seis) cuotas
mensuales mediante cupón de pago o con orden de compra emitida a favor de la
Universidad Tecnológica Metropolitana.

14 AGOSTO 2025

03337 EXENTA





Departamento de Industria
Escuela de Geomensura
Unidad de Títulos y Grados
Coordinador Docente Sr. Marcos Díaz

PCT

PCT/ppp




